
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 43

Número 153 · Miércoles, 13 de agosto de 2025

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE YELES

Habiéndose aprobado por Resolución de Alcaldía 2025-0252 de fecha 05/08/2025 la relación 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos y el nombramiento del Tribunal para la selección de 
personal funcionario para cubrir la plaza de policía local, vacante en la plantilla municipal, del tenor 
siguiente:

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS AL PROCESO 
DE SELECCIÓN DE UNA PLAZA DE POLICÍA LOCAL POR OPOSICIÓN LIBRE Y DESIGNANDO A LOS 

MIEMBROS DEL TRIBUNAL

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/N.º Observaciones
Providencia de Alcaldía 22/01/2025
Informe de Secretaría 23/01/2025
Bases que han de regir la Convocatoria 24/01/2025
Informe de Fiscalización Fase A 23/01/2025
Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria y las Bases 03/02/2025
Corrección de las Bases 12/02/2025
Comunicación a los Órganos que deban proponer miembros 
del Tribunal 16/02/2025

Anuncio BOP bases 11/02/2025
Resolución de la Dirección General de Protección Ciudadana 
nombrando miembros de Tribunal 21/02/2025

Anuncio BOE de convocatoria 25/02/2025

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección personal 
para cubrir en propiedad la plaza siguiente:

Grupo C
Subgrupo C1
Escala1 Básica
Clase Policía
Denominación Agente de Policía Local
Nº de vacantes 1

1 De conformidad con el artículo 14 de la Ley 8/2002, de 23 de mayo de 2002, de Coordinación de Policías Locales de Castilla-
La Mancha, los Cuerpos de Policía Local se estructurarán en las siguientes escalas y categorías:

a. Escala Técnica, con las categorías de Superintendente e Intendente.
b. Escala Ejecutiva, con las categorías de Inspector y Subinspector.
c. Escala Básica, con las categorías de Oficial y Policía.
La Escala Técnica se corresponde con el Grupo A, la Escala Ejecutiva con el Grupo B, y la Escala Básica con el Grupo C de los 

establecidos en el artículo 25 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pública.
De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal 

al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real 
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1 i) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen 
Local y en virtud del artículo 65 del Reglamento de la Ley de Coordinación de Policías Locales de Castilla-
La Mancha, aprobado por Decreto 110/2006, de 17 de octubre,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

40
01

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 44

Número 153 · Miércoles, 13 de agosto de 2025
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

ADMITIDOS

Nº de identificación fiscal Nombre Registro de Entrada Fecha de Entrada

XXX2465XX ALBA MENDEZ LOPEZ
2025-E-RE-

481
24/03/2025

20:40

XXX4766XX ALBERTO LÓPEZ MARTINEZ
2025-E-RE-

301
27/02/2025

20:38

XXX1381XX ALEXIS HARO GARCIA
2025-E-RC-

1142
06/03/2025

11:56

XXX2360XX ALMUDENA LOPEZ TENORIO
2025-E-RE-

449
21/03/2025

09:35

XXX6067XX ALVARO ZUÑIGA CARRASCO
2025-E-RE-

458
21/03/2025

17:43

XXX1251XX BELEN RUIZ RUIZ
2025-E-RE-

446
20/03/2025

21:59

XXX2677XX BORJA GARCIA GUTIÉRREZ
2025-E-RE-

497
25/03/2025

20:17

XXX1960XX BORJA JAVIER MUÑOZ GALDEANO
2025-E-RE-

329
05/03/2025

13:05

XXX2277XX CARLOS CABEZAS SANCHEZ CABEZUDO
2025-E-RE-

429
19/03/2025

15:23

XXX6348XX CARLOS MARTIN DEL PINO
2025-E-RE-

405
17/03/2025

11:44

XXX5984XX CYNTHIA SANCHEZ HEREDERO PEREZ
2025-E-RE-

435
20/03/2025

10:06

XXX2519XX DANIEL FERNANDEZ DIAZ
2025-E-RE-

409
17/03/2025

13:34

XXX2939XX DAVID MUR PLEITE
2025-E-RE-

480
24/03/2025

19:09

XXX6141XX DAVID URSULA LUENGO
2025-E-RE-

493
25/03/2025

16:08

XXX7972XX ELISA ISABEL GOMEZ GÓMEZ
2025-E-RE-

488
25/03/2025

12:39

XXX7900XX FERNANDO CHAMORRO MARTIN
2025-E-RE-

485
24/03/2025

22:50

XXX9283XX FRANCISCO JAVIER LUNA PEREA
2025-E-RE-

443
20/03/2025

14:16

XXX0793XX FRANCISCO JAVIER RAMOS COBO
2025-E-RE-

300
27/02/2025

16:53

XXX7240XX FRANCISCO JOSE RODRIGO LARA
2025-E-RE-

414
18/03/2025

08:51

XXX0944XX ISAAC MARTIN RUANO
2025-E-RE-

337
06/03/2025

11:57

XXX7914XX ISMAEL COMINO DEL HOYO
2025-E-RE-

349
07/03/2025

11:15

XXX6316XX ISRAEL PÉREZ CONTENTO
2025-E-RE-

482
24/03/2025

20:57

XXX1445XX IVAN FERNANDEZ GARCIA
2025-E-RE-

495
25/03/2025

18:11

XXX2300XX IVAN GARCIA HILLERAS
2025-E-RE-

442
20/03/2025

13:48

XXX5410XX JAVIER BECERRO LAUREIRO
2025-E-RE-

454
21/03/2025

13:03

XXX5543XX JAVIER VALENTIN LUIS RUIZ
2025-E-RE-

303
02/03/2025

13:50

XXX5625XX JESUS FERNANDEZ PACHECO CAMARENA
2025-E-RE-

490
25/03/2025

14:51

XXX9237XX JORGE LAHOZ CARAVACA
2025-E-RE-

401
15/03/2025

20:41

XXX9308XX JOSE MARIA ALVARO VELA
2025-E-RE-

375
13/03/2025

08:30

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

40
01

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 45

Número 153 · Miércoles, 13 de agosto de 2025

XXX7905XX JUAN GABRIEL GARCIA FERNANDEZ
2025-E-RE-

305
03/03/2025

10:08

XXX6173XX LAURA RAMIREZ VILLAREJO
2025-E-RE-

486
25/03/2025

10:22

XXX0888XX LORENA BRASERO CARRASCO
2025-E-RE-

352
07/03/2025

15:17

XXX2637XX LUIS MIGUEL DIAZ GARCIA
2025-E-RE-

472
24/03/2025

10:52

XXX4445XX LUIS SÁNCHEZ BENITO
2025-E-RE-

306
03/03/2025

12:12

XXX6122XX MARIA ARAQUE PEREZ
2025-E-RE-

321
04/03/2025

19:37

XXX9457XX MARIA DEL PILAR ADALID MADRID
2025-E-RE-

461
22/03/2025

00:10

XXX6584XX MARIA DEL ROCIO NAVARRO BECERRA
2025-E-RE-

402
16/03/2025

00:00

XXX1956XX MARIA LUZ ALBARAÑEZ RODRIGUEZ
2025-E-RE-

492
25/03/2025

15:43

XXX7660XX MARIO GARCIA GOMEZ
2025-E-RE-

289
26/02/2025

10:52

XXX4945XX MARIO SANCHEZ RAMOS
2025-E-RE-

357
08/03/2025

14:20

XXX8154XX MARTA REDONDO TORES
2025-E-RE-

297
27/02/2025

12:02

XXX9133XX MARTIN MUÑOZ VILLAHERMOSA
2025-E-RE-

476
24/03/2025

11:53

XXX8860XX MONICA FERNANDEZ PEREZ
2025-E-RC-

1476
25/03/2025

12:27

XXX6135XX NEREA MARTIN ANDRES
2025-E-RC-

1275
12/03/2025

21:10

XXX6602XX OSCAR GARCIA RODERO
2025-E-RE-

494
25/03/2025

17:39

XXX4948XX PABLO DIAZ CARRASCO
2025-E-RE-

439
20/03/2025

12:18

XXX1573XX ROBERTO PÉREZ POZA
2025-E-RE-

388
14/03/2025

10:15

XXX2233XX RODRIGO ZARCO SERRANO
2025-E-RC-

1249
11/03/2025

21:57

XXX1414XX RUBEN JUAN GOMEZ
2025-E-RE-

484
24/03/2025

21:21

XXX1379XX SARA HUERTA SANTOS
2025-E-RE-

499
25/03/2025

23:51

XXX1555XX SARA LORENZO MUÑOZ
2025-E-RE-

450
21/03/2025

10:30

XXX6348XX SARA MARTÍN DEL PINO
2025-E-RE-

404
17/03/2025

11:22

XXX4094XX SERGIO SAN ROMAN GARCIA
2025-E-RE-

483
24/03/2025

21:09

XXX8239XX VICTOR CARPIO VALBUENA
2025-E-RE-

284
25/02/2025

16:38

XXX4170XX VICTOR ILLANA DIAZ
2025-E-RE-

386
13/03/2025

22:04

XXX2698XX VICTOR MANUEL RAMOS ALIA
2025-E-RE-

465
23/03/2025

17:52

XXX0704XX VICTOR MANUEL SANCHEZ MUÑOZ
2025-E-RE-

355
07/03/2025

19:26

XXX2081XX VIRGINIA AGUDO LORENZO
2025-E-RC-

1495
26/03/2025

08:35

XXX2990XX YESSICA YAGÜE ISASIS
2025-E-RE-

469
23/03/2025

22:41

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

40
01

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 46

Número 153 · Miércoles, 13 de agosto de 2025
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

EXCLUIDOS

Nº de 
identificación 

fiscal
Nombre Registro de Entrada Fecha de Entrada

Motivo de la 
exclusión

XXX3770XX ALFREDO PECES CARVAJAL
2025-E-RE-

475
24/03/2025

11:46
FALTA ANEXO IV

XXX5731XX
ALMA MARIA MADERO SANCHEZ 
CAJA

2025-E-RE-
487

25/03/2025
10:54

FALTA ANEXO 
IV Y PAGO

XXX6576XX ANDREA GOMEZ PAJARES
2025-E-RE-

383
13/03/2025

20:35
FALTA ANEXO IV

XXX6147XX ANDREA HERNANDEZ MARTIN
2025-E-RC-

1332
18/03/2025

07:44
FALTA ANEXO IV

XXX8357XX IRENE GARCIA RACIONERO
2025-E-RE-

468
23/03/2025

20:05
FALTA ANEXO IV

XXX5568XX
J O R G E  G A R C I A -  TO R TO L A 
JIMENEZ

2025-E-RE-
298

27/02/2025
12:41

Falta de pago y de 
Anexo IV firmado

XXX9095XX
MARIA MERCEDES JIMENEZ 
NUÑEZ

2025-E-RE-
479

24/03/2025
16:27

FALTA ANEXO IV

XXX8045XX RAFAEL JARAMILLO NAHARRO
2025-E-RE-

464
23/03/2025

16:34
FALTA PAGO

XXX2629XX RAQUEL MARQUES FRESNEDA
2025-E-RE-

283
25/02/2025

16:20
FALTA ANEXO IV

XXX1912XX
REBECA FERNANDEZ LARIÑO

2025-E-RE-
463

22/03/2025
19:09

FALTA ANEXO IV

XXX3610XX
V I R G I N I A  M E N D I G U C H I A 
ROMERA

2025-E-RC-
1498

26/03/2025
08:35

FALTA ANEXO IV

SEGUNDO. Vistas las propuestas de miembros realizadas por los Organismos correspondientes que 
deben formar parte del Tribunal que realizará la selección, designar como miembros del Tribunal que 
ha de juzgar las correspondientes pruebas a:

Miembros Identidad
Presidente VICTOR OMAR GARCIA MARTINEZ (JEFE POLICÍA LOCAL DE YELES)
Presidente Suplente ANGEL MARÍA MUÑOZ LÓPEZ (OFICIAL JEFE DE POLICÍA DE BOROX)
Vocal JAVIER LINARES ORTEGA (AGENTE POLICÍA LOCAL YELES)
Vocal Suplente ALICIA SÁNCHEZ PARRA (ADMINISTRATIVO AYUNTAMIENTO DE YELES)

Vocal
SILVIA JOSÉ GARCÍA LEÓN (COORDINADORA REGIONAL DE EMERGENCIAS DE LA DELEGACIÓN 
PROVINCIAL DE HACIENDA, ADMINISTRACIONES PÚBLICAS Y  TRANSFORMACIÓN DIGITAL EN TOLEDO)

Vocal Suplente
MARTA SERRANO VALENCIA (TÉCNICO DE PROTECCIÓN CIVIL DE LA DELEGACIÓN PROVINCIAL DE 
HACIENDA, ADMINISTRACIONES PÚBLICAS Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL EN TOLEDO)

Vocal OSCAR GIL VALENTIN (OFICIAL JEFE DE POLICÍA DE CEDILLO DEL CONDADO)
Vocal Suplente OSCAR HERREROS GARCIA (JEFE DE POLICÍA DEL VISO DE SAN JUAN)
Vocal ALBERTO GARCIA DE LEÓN LÓPEZ (POLICÍA LOCAL DE YELES)
Vocal Suplente VICTOR MESA SERRANO (OFICIAL JEFE DE POLICÍA DE ALAMEDA DE LA SAGRA)
Secretaría MARIA DEL CARMEN NAVAS HERVAS (ADMINISTRATIVO AYUNTAMIENTO DE YELES)
Secretario Suplente JORGE RUIZ DEL MORAL ESTEBAN (TAG AYUNTAMIENTO DE YELES)

TERCERO. Notificar la presente resolución a los miembros designados para su conocimiento.
CUARTO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, así como la composición del 

Tribunal de Selección, en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo y en la sede electrónica de este 
Ayuntamiento, yeles.sedelectronica.es, y en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión, otorgando a los 
aspirantes excluidos un plazo de diez días hábiles, a partir de la publicación del anuncio en el “Boletín 
Oficial” de la provincia de Toledo, para formular reclamaciones o subsanar los defectos que hayan 
motivado su exclusión.

Yeles, 6 de agosto de 2025.-La Alcaldesa, María José Ruiz Sánchez.
N.º I.-4001C

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
02

5.
00

00
40

01
P

ue
de

 r
ea

liz
ar

 la
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 d

el
 d

oc
um

en
to

 e
n 

h
tt

p
s:

//b
o

p
.d

ip
u

to
le

d
o

.e
s/

w
eb

E
b

o
p

/c
sv

.js
p


